
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                         DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.15                                                 del   21.01.2004 
 

O G G E T T O 
Concessione di patrocinio per l’organizzazione e lo svolgimento della manifestazione “S.Sebastiano 
2004”. Costituzione fondo economale di €.500,00. 
 

 
L’anno duemilaquattro, il giorno quindici del mese di gennaio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pubblicata il 26.01.2004  
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 Premesso che il 20 gennaio ricorre la solennità di San Sebastiano, Patrono e Protettore dei 
Vigili Urbani d’Italia; 
 che in tale circostanza il Corpo di Polizia Municipale di Molfetta organizza da tempo 
immemorabile una manifestazione allo scopo di tener vivo lo spirito corporativo mediante il raduno 
di tutti gli Agenti – sia in servizio effettivo che in quiescenza – con le rispettive famiglie, compresi i 
familiari dei Vigili defunti, nonchè di promuovere l’incontro con le massime Autorità  civili e 
religiose, e con la cittadinanza, fornendo dati ed esperienze circa l’attività svolta nell’anno; 
 Considerato che tale manifestazione è tradizionalmente articolata in una solenne cerimonia 
religiosa ed un consesso  durante il quale vengono pronunciate allocuzioni da parte del Comandante 
e dei principali esponenti della Municipalità, cui fa seguito un rinfresco agli intervenuti; 
 Dato atto che l’organizzazione e lo svolgimento della manifestazione di che trattasi 
comporta, tra l’altro, cospicue spese per la stampa e l’inoltro di inviti, l’addobbo della Chiesa 
prescelta e della Sala del Comando, il rinfresco offerto agli astanti, il servizio cinefotografico, ecc.; 
 Visto che quest’anno, sulla scia di quanto già avvenuto nello scorso anno, la manifestazione 
avrà carattere diocesano, raccoglierà cioè  le Amministrazioni  Comunali delle quattro città facenti 
capo alla Diocesi (Molfetta, Giovinazzo, Terlizzi e Ruvo di Puglia), e che l’organizzazione della 
stessa è demandata al Corpo di Polizia Municipale, e di accogliere convenientemente le 
rappresentanze dei comuni viciniori; 
 Ritenuto opportuno, pertanto, patrocinare la manifestazione in parola, erogando una modesta 
sovvenzione quale parziale copertura delle spese di organizzazione e di svolgimento, mediante 
costituzione di apposito fondo economale; 
 Acquisiti in merito i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio, dal Direttore di 
Ragioneria in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell’art.49, 1° 
comma, del T.U.EE.LL., approvato con D.L.vo  18.8.2000, n.267; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il D.L.vo  18.8.2000, n.267; 
 Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
 

1) Approvare la concessione del Patrocinio del  Comune di Molfetta per l’organizzazione e lo 
svolgimento della manifestazione in onore di San Sebastiano, nonchè la costituzione di un 
apposito Fondo Economale di €.500,00 in favore del Corpo di Polizia Municipale, per la 
copertura delle spese relative, così come espresso in narrativa. 

2) Incaricare l’Ufficio Ragioneria di emettere mandata di pagamento di pari importo, a favore 
dell’Economo Comunale, ad avvenuta esecutività del presente atto. 

3) Stabilire che alla liquidazione delle spese sostenute si procederà senza ulteriore formalità, a 
seguito presentazione di fattura da parte delle ditte interessate, vistate dal Responsabile della 
P.M. per regolarità di esecuzione. 

4) Nominare responsabile del procedimento il Ten.ZAZA Vincenzo del Comando di P.M., ai 
sensi dell’art.7 della legge 109/94 come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, convertito con 
modificazioni dall’art.4/bis della legge 216/95. 

5) Imputare la spesa di €.500,00 al Cap.110 “Spese di rappresentanza” del Bilancio 2004, in 
corso di formazione. 

6) Con separata votazione e ad unanimità di voti, dichiarare il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 4° comma, del D.L.vo 18.8.2000, n.267. 

 
UFFICIO RAGIONERIA 



IMPEGNO INSERITO CON PROGRESSIVO N.219 IMPUTATO AL CAP.N.10110 “SPESE 
RAPPRESENTANZA” DEL BILANCIO 2004    €.500,00     
       F.TO IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 


